
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 67
VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2023. - ADEGUAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 48.841,34
117.704,95 28.298,37

108.005,96
117.704,95
48.841,34

108.005,96
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 48.841,34
117.704,95 28.298,37

108.005,96
117.704,95
48.841,34

108.005,96
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 323.972,71
1.387.553,95 28.298,37

1.409.006,38
1.387.553,95

323.972,71

1.409.006,38
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 685.942,25
2.869.006,95 28.298,37

2.903.991,90
2.869.006,95

685.942,25

2.903.991,90
28.298,37

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 42.471,86 0,00 0,00 42.471,86Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 37.435,00 0,00 0,00 37.435,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 205.452,09 0,00 0,00 205.452,09Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

294.983,57
2.869.006,95
2.633.322,93

0,00
0,00

0,00
0,00

294.983,57
2.869.006,95
2.633.322,93

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 82.500,00 110.798,3728.298,37Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 82.500,00 110.798,3728.298,37Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.216.560,00 1.244.858,3728.298,37Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 2.632.739,00 2.661.037,3728.298,37TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 28.298,37 0,00 49.193,37

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 28.080,00 28.080,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.632.739,00 28.298,37 0,00 2.661.037,37

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 72.500,00 72.500,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 72.500,00 72.500,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.223.891,00 1.223.891,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 2.638.092,00 2.638.092,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 0,00 0,00 20.895,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 18.725,00 18.725,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.638.092,00 0,00 0,00 2.638.092,00

Pagina 7




