UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 67

VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO
SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2023. - ADEGUAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	48.841,34 117.704,95 108.005,96	28.298,37	28.298,37	48.841,34 117.704,95 108.005,96
Totale Programma 10)	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	48.841,34 117.704,95 108.005,96	28.298,37	28.298,37	48.841,34 117.704,95 108.005,96
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	323.972,71 1.387.553,95 1.409.006,38	28.298,37	28.298,37	323.972,71 1.387.553,95 1.409.006,38
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	685.942,25 2.869.006,95 2.903.991,90	28.298,37	28.298,37	685.942,25 2.869.006,95 2.903.991,90

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	42.471,86	0,00	0,00	42.471,86	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	37.435,00	0,00	0,00	37.435,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	205.452,09	0,00	0,00	205.452,09	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	294.983,57 2.869.006,95 2.633.322,93	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	294.983,57 2.869.006,95 2.633.322,93	

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 10)	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	82.500,00	28.298,37		110.798,37
Totale Programma 10		Risorse umane	previsione di competenza	82.500,00	28.298,37		110.798,37
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.216.560,00	28.298,37		1.244.858,37
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.632.739,00	28.298,37		2.661.037,37

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00	28.298,37	0,00	49.193,37	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	28.080,00			28.080,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.632.739,00	28.298,37	0,00	2.661.037,37	

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 10)	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	72.500,00			72.500,00
Totale Programma 10		Risorse umane	previsione di competenza	72.500,00			72.500,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.223.891,00			1.223.891,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.638.092,00			2.638.092,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 19 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00	0,00	0,00	20.895,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	18.725,00			18.725,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.638.092,00	0,00	0,00	2.638.092,00	